
 

 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS hl. m. Prahy 

 na 2. pololetí roku 2017 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 13. 9. 
Únik většího množství ropných produktů 
na vodní hladinu. 

Hasební obvod HS 10 JPO, PČR, ZZS  

2. 19. 9. Hromadná DN (STČ 08/IZS). Hasební obvod HS 2 JPO, PČR, ZZS  

3. 5. 10.  
Nález s podezřením na přítomnost B -

agens nebo toxinů (STČ 05/IZS). Hasební obvod HS 2 JPO, PČR, ZZS  

4. 27. 10. 
Požár velkokapacitního zásobníku 
plynu, areál Flaga Satalice. 

Hasební obvod HS 10 JPO, PČR, ZZS  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

2 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Středočeského kraje 

 na 2. pololetí roku 2017 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září 
Dopravní nehoda autobusu s větším 
počtem zraněných osob. 

Postupice JPO, PČR, ZZS 
 

2. září 
Záchrana pohřešovaných osob – pátrací 
akce v terénu. 

Údolí řeky Vrchlice, 
Malešov-Kutná Hora 

JPO, PČR, ZZS 
 

3. září 
Únik amoniaku ze strojovny chlazení ZS 
Příbram. 

Příbram JPO, PČR, ZZS, MěP ORP Příbram 

4. září Pátrání po ztracené osobě v lese. Bělá pod Bezdězem JPO, PČR, ZZS  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

3 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Jihočeského kraje  

na 2. pololetí roku 2017 

 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. říjen 
Požár automobilu na čerpací stanici 
CNG. 

Jindřichův Hradec JPO, PČR  

2. září-říjen Požár osobní dopravní lodi. Přehrada Orlík JPO, PČR, ZZS  

3. říjen 
Požár technologických zařízení a 
následná evakuace. 

Nemocnice Prachatice JPO, PČR, ZZS Přeloženo z května 2017 

4. listopad  Měkký cíl. Zámek Český Krumlov JPO, PČR, JSDHO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

4 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS  Plzeňského  kraje 

na 2. pololetí roku 2017 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září 
Požár zábavního podniku (diskotéky) 
s větším počtem intoxikovaných osob. 

Plzeň JPO, ZZS, PČR  FN Plzeň, ORP Plzeň 

2. září  
Záchrana osob z podzemí (historického 
důlního díla).  

ORP Stříbro 
JPO, PČR, ZZS, 
Báňská záchranná 
služba  

 

3. září Letecká nehoda na letišti Klatovy. Letiště Klatovy 
JPO, PČR, ZZS, LZS, 
FN Plzeň, SAR AČR  

ÚZPLN,  Klatovská 
nemocnice 

4. 4. Q. 
Dlouhodobé sucho - nouzové 
zásobování vodou. 

Okres Rokycany JPO, AČR 
KÚ, ORP Rokycany, ORP 
Plzeň, 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

5 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Karlovarského kraje  

na 2. pololetí roku 2017 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. srpen 
Osvětlení letištní plochy pro nouzové 
přistání letadla. 

Letiště Karlovy Vary PČR, ZZS, JPO  

2. září FOREST FIRES 2017 - požár lesa. VÚJ Hradiště - Doupov PČR, ZZS, JPO  

3. říjen 
Narušení plynulosti v dopravě, s velkým 
počtem zraněných. 

D6 - mezi exitem 164 a 
169 

PČR, ZZS, LS AČR, 
JPO 

 

4. říjen 
Nález předmětu s podezřením na 
přítomnost B – agens. 

okres Sokolov PČR, ZZS, MěP, JPO Přesunuto z května 2016 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

6 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Ústeckého kraje  

na 2. pololetí roku 2017 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září 
Záchrana a vyhledávání velkého počtu 
zraněných osob a  vyhledávání a 
vyzdvižení předmětů z vodního toku. 

Děčín - Labe JPO,PČR, VZS ČČK ÚO Děčín, KÚ 

2. září 
Požár v  elektrárně s velkým počtem 
zraněných. 

ČEZ a.s., Elektrárna 
Prunéřov 

JPO, PČR, ZZS, SZBK 
ÚO Chomutov, KÚ, SZBK - 
Svaz záchranných brigád 
kynologů, II st. poplachu 

3. září Chřipka ptáků (STČ 11). Teplice JPO, ZZS, PČR ÚO Teplice. KÚ,  KŘ PČR 

4. září 
Rozsáhlý požár objektu výrobní haly 
v průmyslové zóně s evakuací velkého 
množství osob. 

průmyslová zóna 
Triangl 

JPO, PČR, ZZS ÚO Žatec, II st. poplachu  

5. září 
Dopravní nehoda v tunelech s velkým 
počtem zraněných. 

Prackovice - Radejčín JPO, PČR, ZZS, LZS 
ÚO Ústí nad Labem, 
ÚO Litoměřice, KÚ 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

7 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Libereckého kraje  

na 2. pololetí roku 2017 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 15. – 17. září 
Nácvik činností odřadu při třídenním 
nasazení v terénu. 

Letištní plocha 
Hradčany a okolí 

JPO, AČR VÚ 2266, 
ZZS  

JPO předurčené pro OOb 
KVV (aktivní zálohy) 

2. 3. Q Záchrana osob z horského terénu. Jizerské hory, Ještěd JPO, LS PČR, HS  

3. 3. Q Lesní požár. okres Česká Lípa JPO, LS PČR  

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Královéhradeckého kraje  

na 2. pololetí roku 2017 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. srpen-říjen Hromadná DN (před otevřením D11). 
Na nově otevřeném 

úseku D11 
JPO, ZZS, PČR 

DSA, pokud bude otevřen v 
letošním roce 

 

 



 
 

 

 
 

 

8 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS kraje Vysočina kraje  

na 2. pololetí roku 2017 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září Požár v sociálním zařízení Ždírec. Ždírec JPO, PČR, ZZS 
Zapojení nemocnice, ÚO 
Jihlava 

 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Jihomoravského kraje  

 na 2. pololetí roku 2017 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 
 
4. října Dopravní nehoda BUS + OA. K. ú. Sloup JPO, ZZS, PČR  

Garant HZS, ÚO BK, 
SÚS 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

9 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Olomouckého kraje  

na 2. pololetí roku 2017 

 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. říjen  Požár psychiatrické nemocnice. Bílá Voda  JPO, ZZS, PČR 

ÚO Jeseník. Jednotky PO z 

Polské republiky. Do cvičení 
bude zapojena Psychiatrická 
nemocnice Marianny 
Oranžské Bílá Voda. 

2. říjen  
Výskyt vysoce nakažlivé nemoci ve 
Fakultní nemoci Olomouc.  
 

Olomouc JPO, PČR, ZZS ÚO Olomouc  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

10 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Moravskoslezského kraje 

na 2. pololetí roku 2017 

 

Poř. 

čís. 
Termín cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. září  
Likvidace lesního požáru v příhraničním 
prostoru. 

Karviná, 
Zebrzydowice (PL) 

JPO, PSP, OSP, PČR, 
MěP 

Mezinárodní cvičení se 
zapojením jednotek požární 
ochrany z Polska. ÚO KA 

2. září 
Únik nebezpečné látky - 
Střední pedagogická škola a Střední 
zdravotnická škola. 

Krnov JPO, PČR, ZZS ÚO BR 

3. září 
Únik a požár methanolu DUKOL Ostrava, 
s.r.o. 

Ostrava JPO, PČR, ZZS, MěP 
Ověření postupů podle havarijní 
karty IZS. ÚO OV 

4. listopad 
Zajištění protiepidemických opatření u 
osoby s podezřením na VNN na letišti. 

Letiště Leoše 
Janáčka Ostrava 

JPO, ZZS, PČR, LLJO 
Ověření postupů dle operačního 
plánu VNN. KHS MSK 

5. 2. pololetí 
Záchrana osob z vody za pomocí 
vyhledávacího a záchranného odřadu 
WASAR. 

MSK 
JPO, PČR, ZZS,  
ZÚ HZS ČR Hlučín 

MSK 

6. 2. pololetí Pátrání po pohřešované osobě. Havířov JPO, PČR, MěP, ZZS  

Ověření postupu dle dané 
typové činnosti složek IZS.  
Původně plánované na 1. 
pololetí 2017. ÚO KA 

7. 2. pololetí  Amok – útok aktivního střelce. Ostrava JPO,PČR, ZZS  

Organizace cvičení v kompetenci 
PČR. 
Původně plánované na 1. 
pololetí 2017. ÚO OV 

8. 2. pololetí 
Plošná evakuace velkého počtu osob při 

povodních. 

Těrlická přehrada a 

okolí 

JPO, PČR, ZÚ HZS ČR 

Hlučín, VZS ČČK 

Předpokládaný počet 

evakuovaných cca 300 osob. ÚO 

OV. Původně plánované na 1. 

pololetí 2017. 



 
 

 

 
 

 

11 

 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Zlínského kraje 

 na 2. pololetí roku 2017 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 14.9. 
Dopravní nehoda na dálnici s větším 
množstvím zraněných osob. 

Hulín PČR, JPO, ZZS 
Křižovatka dálnic D1 a D 
55 u Hulína 

2. 19.10. Zásah složek IZS na VNN typu Ebola Vsetín PČR, JPO, ZZS  
sportovní areál Ohrada, KHS 
ZLK 

 

 

 

 

 

 

 
 


